
 

Congonhas, 09 de Maio de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1016 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

ATA Nº PMC/046/2014 

 

Partes: Município de Congonhas X Rede Reta Ltda. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de combustível e troca de lubrificantes 
para atender a frota de veículos do município, das Polícias Civil e Militar, prazo de vigência de 12 meses. Valor: R$676.986,00. Data: 07/05/2014. 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

ATA Nº PMC/045/2014 

 

Partes: Município de Congonhas X Supermercado Vidigal Ltda. Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada no fornecimento de produtos de panificação e laticínios (pães, leite e margarina vegetal) para atender a Unidade Regional de Saúde Mental – CAPS II 

e CAPS AD, prazo de vigência de 12 meses. Valor: R$24.855,20. Data: 07/05/2014.  

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

          

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/040/2014 

 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a diversos setores da Prefeitura Municipal. Tipo: 
MENOR PREÇO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 22/05/2014 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 22/05/2014 às 09:35 horas. 

Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 1139, 1128 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Gabriel Afonso Cordeiro de Santana – 

Pregoeiro. 
 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

EDITAL 017/2014 DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO 

 
O Diretor de Trânsito de Congonhas-MG - DTRA, na qualidade de Autoridade de Trânsito deste município, com fulcro nos arts. 281, 282 e 285 do 

Código de Trânsito Brasileiro - CTB, Resolução do CONTRAN nº 404/2012, considerando a devolução das Notificações de Autuação de Infração pelo Correio, 

notifica os abaixo relacionados das infrações cometidas, para caso queiram, interporem defesa prévia junto a Diretoria de Trânsito do Município de Congonhas - 
MG - DTRA. 

 

Nº AIT PLACA COD. INF. 
DATA 

DA INFRAÇÃO 

PRAZO PARA 

DEFESA/FICI 

L402381 GSJ-7782 554-14 26/03/2014 26/05/2014 

L402328 NZR-8486 574-61 28/03/2014 26/05/2014 

L402923 GYP-6716 736-62 28/03/2014 26/05/2014 

L403001 GWV-2794 554-14 31/03/2014 26/05/2014 

L402942 HIA-7101 554-14 02/04/2014 02/06/2014 

 
Congonhas, 09 de maio de 2014 

 

Raymundo Afonso Terra 

Autoridade de Trânsito 

 

Em caso de dúvidas procurar a Diretoria de Trânsito: 
Rua Doutor Paulo Mendes, 38, Centro, Congonhas - Minas Gerais 

Telefone: (31) 3732-1944 - e-mail: dtra@congonhas.mg.gov.br 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

http://www.congonhas.mg.gov.br/


 

Congonhas, 09 de Maio de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1016 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

 

EDITAL 018/2014 DE NOTIFICAÇÃO DA PENALIDADE DE MULTA 

 
O Diretor de Trânsito de Congonhas-MG - DTRA, na qualidade de Autoridade de Trânsito deste município, com fulcro nos arts. 281 a 287 do Código 

de Trânsito Brasileiro - CTB, Resolução do CONTRAN nº 404/2012, considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, devolveu as 

Notificações da Penalidade por não ter localizados proprietários dos veículos ou porque não houve comprovação de entrega das Notificações da Penalidade aos 
destinatários dos veículos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas penalidades de multa, concedendo-lhes, caso queiram o prazo de quinze dias contados 

desta publicação, para interporem recurso junto à Junta Administrativa de recursos de Infrações do Município de Congonhas – JARI 

 

Placa do Veículo Nº do AIT Data da Infração Código da Infração Valor 

GZK-3526 L401928 07/02/2014 555-00 R$ 85,13 

GKS-8098 L401904 09/02/2014 572-00 R$ 127,69 

GVQ-4230 L401890 09/02/2014 574-63 R$ 85,13 

HHB-3173 L401700 10/02/2014 554-14 R$ 53,20 

HBR-5653 L400872 10/02/2014 554-14 R$ 53,20 

HLI-2146 L401953 10/02/2014 554-14 R$ 53,20 

GKS-8728 L400875 11/02/2014 583-50 R$ 127,69 

GZI-6513 L400154 11/02/2014 736-62 R$ 85,13 

 

Congonhas, 09 de maio de 2014 

 

Raymundo Afonso Terra 

Autoridade de Trânsito 

 
Em caso de dúvidas procurar a Diretoria de Trânsito: 

Rua Doutor Paulo Mendes, 38, Centro, Congonhas - Minas Gerais 

Telefone: (31) 3732-1944 - e-mail: dtra@congonhas.mg.gov.br    
 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA Nº PMC/234, DE 8 DE MAIO 2014. 

 
Concede prorrogação de autorização de afastamento a servidor para tratar de interesse particular. 

O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 31, inciso II, letra “i”, da Lei Orgânica do Município, c/c o 
art. 93, da Lei n.º 1.892, de 12 de janeiro de 1993; e 

CONSIDERANDO o requerimento constante no ERO-3282-2014, do servidor Adilson de Paula,  

RESOLVE: 
Art. 1º Prorrogar pelo período de 2 (dois) meses, a partir de 4 de maio de 2014, a autorização de afastamento, sem remuneração, para tratar de interesse 

particular, concedida pelas Portarias nºs PMC/329, de 22 de maio de 2012, PMC/683, de 15 de outubro de 2012, PMC/381, de 19 de abril de 2013 e PMC/789, de 

21 de novembro de 2013, ao servidor efetivo estável Adilson de Paula - matrícula 45571, Pintor. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Congonhas, 8 de maio de 2014. 

 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

INTIMAÇÃO. Pregão PMC/031/2014 

 

Contratação de empresa especializada em locação de barracas para as festividades do Jubileu do Senhor Bom Jesus. Licitante habilitada e vencedora: 
Lok Pirâmide Ltda. - EPP. Congonhas, 09/05/2014. Gabriel Afonso Cordeiro de Santana – Pregoeiro. 

 

 

 

E X P E D I E N T E 

mailto:dtra@congonhas.mg.gov.br


 

Congonhas, 09 de Maio de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1016 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3 

 

 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 

 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 

 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON 
 

 


		2014-05-09T17:10:04-0300
	Congonhas, MG
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626




